Land

Belgien

BRD1)6) ...
Deutsche Demokratische Republiki) .
FrankreiCh........coooeiviiiiiicciis
Grofbritannien und Nordirland?) ..
Italien8)
Jugoslawien
Niederlande
Osterreich ..

Schweden.
Spanien
Ungarn

Sudafrika
Vereinigte Arabische Republik ...

Kanada ...
Kuba...
Mexiko.
Niederlandische Antillen9)
Trinidad und Tobago
USA

Argentinien....
Brasilien ...
Kolumbien

Venezuela....

Bahrein
Indonesien

AUSEralien.........ccccooeviiiencccneens

Internationale Ubersichten

24. Produktion von Benzinl)

396
982
255

1960

1
154 223

2004
2514
1116

576
4 496

1 686
2288
230
2998
207
4527
110
414

578
1184
3732

1965

1967

1 000 Tonnen

810

199 191

3200
4310
1550

711
5 655

1751
1432

i0)530
2038

5 165

924
2189
607

1927
736

16 700

857

4379
2 497

216 243

6214

1968

726

1846
767

17 590
843
4227

2510
227 464

331
1603
2893
6 634

1969

93071

18 442
5542

2409
238 570

13 704
1640

6 973

41

Pro Kopf
der Be-
volkerungg)

kg

567

x) Uberwiegend Motorenbenzin (einschlieRlich Flugbenzin). — 2) Pro Kopf der Bevélkerung fiir das letzte ausgewiesene Jahr. —
3) Ohne Flugbenzin. — 4) Benzin insgesamt. — 6) Ab 1960 einschlieflich Saarland. — 6) 1963. — 7) Ab 1960 ohne Destillationsbetriebe.
— 8) Ohne Eigenverbrauch der Raffinerien und ohne Verluste. — 8) Ab 1960 Export. — 10) 1966.

Land

Welt

BRD3)4)
Deutsche Demokratische Republik3) ..
Frankreich
Spanien...
UdSSR ...

Kanada
USA ...

Israel

1950

4100
912
1336
834

312

992

1960

8 600

1978
1 666
1522

249
1084

2303
93

1965

25. Produktionl) von Kalidingemitteln

1967

1 000 Tonnen K20

12 129

6)1 948
1926
1824

313
2373

1067
2516

233

14 401

2 206
1837

503
2 868

2000
2811

298

1968

15 166

2293
1800

563
3120

2 696
2 456

330

1969

15934

2 346
1721

588
3244

2990
2 486

344

Je ha land-

wirtschaft-

licher Nutz-
flache?)

kg K»0

4) Sozialistische Lander und BRD: Kalenderjahre; Welt und Gbrige j*Anril uM”~Spa~en*n"MQ- "~ bi*ApritlI——Fir
gggepebenen Jahres (Ausnahmen bilden Dingemitteljahre m Frankreich M

p

1 [ n R wztvorliegenden Jahre!
etzte ausgewiesene Jahr, errechnet mit” der landwirtschaftlichen Nutzflache des let*vorimgenden Ji*\re|

') Zum Absatz bestimmte Kalirohsalze und Kalierzeugnisse. — 4) Ab 1960 einschlieRlich Saarland. I
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